
oblast sportovní 10 527 000 Kč                                                        70,85%

oblast zdravotně sociální 1 352 500 Kč                                                          9,10%

oblast kulturní 1 317 575 Kč                                                          8,87%

oblast dítě a volný čas 145 000 Kč                                                             0,98%

oblast výchovy a vzdělávání 119 000 Kč                                                             0,80%

oblast prevence kriminality 70 000 Kč                                                               0,47%

ostatní 1 327 000 Kč                                                          8,93%

CELKEM 14 858 075 Kč                                                        100,00%

z toho investiční 1 056 000 Kč                                                          7,11%

oblast sportovní

ATLETIKA Polička, spolek na Běh kolem poličských hradeb 10 000 Kč            

ATLETIKA Polička, spolek na sportovní činnost mládeže 42 000 Kč            

HC Spartak Polička z.s. na činnost hokejového klubu 120 000 Kč          

HC Spartak Polička z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 69 802 Kč            

HC Spartak Polička z.s. na pronájem ledové plochy 200 000 Kč          

Lenka Králová na dovybavení gymnastického nářadí pro 

sportovní gymnastiku dětí

7 000 Kč              

Martin Tuma na pořádání turnajů v badmintonu pro veřejnost 5 000 Kč              

Milan Plocek na pořádání cyklistického etapového závodu mužů 

Vysočina 2016

20 000 Kč            

Otevřený prostor, z.ú. na letní kemp Bothmerovy gymnastiky 11 000 Kč            

Petr Mazal, Mgr. na akci "S kolem kolem světa" 50 000 Kč            

Plavecký oddíl Orka Polička, z.s. na činnost - startovné, cestovné, ubytování 5 000 Kč              

Plavecký oddíl Orka Polička, z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 7 185 Kč              

Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s. na činnost 60 000 Kč            

SK Kometa Polička, z.s. na činnost 40 000 Kč            

SK Kometa Polička, z.s. na nákup elektronické časomíry 50 000 Kč            

SK Kometa Polička, z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 39 730 Kč            

SK Kometa Polička, z.s. na sportovní činnost hokejbalového klubu 80 000 Kč            

SK8 Slalom Polička, z.s. na činnost a organizaci mistrovství Evropy 80 000 Kč            

SK8 Slalom Polička, z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 28 955 Kč            

SK8 Slalom Polička, z.s. na sportovní činnost juniorského a žákovského 

družstva skateboardistů a zajištění jejich účasti

v Českém a Světovém poháru v roce 2016

85 000 Kč            

Spolek přátel Základní školy Na Lukách 

Polička

na Atletický den pro žáky ZŠ Na Lukách 2 000 Kč              

Sportovní kluby Polička, z.s. na činnost a provozní náklady 800 000 Kč          

Sportovní kluby Polička, z.s. na činnost mládežnických oddílů 100 000 Kč          

Sportovní kluby Polička, z.s. na nákup sekačky 180 000 Kč          

Sportovní kluby Polička, z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 51 841 Kč            

Sportovní kluby Polička, z.s. na turnaj přípravek 8 000 Kč              

Stanislav Nožka, Mgr. na pořádání oblastního a okresního kola ve 

sportovním lezení, přípravu lezeckých cest, 

zajištění závodů a tréninků, obnovu výstroje

a výzbroje, náčiní a nářadí kroužku sportovního 

lezení

11 500 Kč            

T.E.S. s.r.o. na provoz sportovních středisek 7 014 000 Kč       

Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička, 

z.s.

na cestovné na soutěže, startovné na turnajích, 

pronájem hracích prostor, nákup šachového 

materiálu, náklady na uspořádání turnajů

75 000 Kč            

PŘEHLED  příjemců veřejné finanční podpory v roce  2016

textově zvýrazněné jsou investiční dotace



Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička, 

z.s.

na finále KP mládeže PDŠS 10 000 Kč            

Tělovýchovná jednota Štefanydes Polička, 

z.s.

na odměny trenérům a cvičitelům 10 123 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. na odměny trenérům a cvičitelům 92 364 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. na opravu cvičné stěny v tenisovém areálu 20 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. na organizaci volejbalových soutěží pro obyvatele 5 000 Kč              

TJ Spartak Polička, z.s. na pojízdné hliníkové lešení 61 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. na provoz a opravy lyžařského areálu 100 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. na provoz přetlakové haly 220 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. na provoz, údržbu a opravy sokolovny 159 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. na vybudování skladu v lyžařském areálu 150 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. na vybudování skladu v tenisovém areálu 100 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. na zabezpečení turnajů volejbalového oddílu 40 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl odbíjené na barevný festival minivolejbalu 10 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl odbíjené na činnost mládeže 155 000 Kč          

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl odbíjené na turnaj žákyň - Pohár Pardubického kraje 2 500 Kč              

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl odbíjené na turnaj žen, kadetek a juniorek Mikulášák 2 000 Kč              

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl stolního 

tenisu

na činnost mládeže, pořádání turnajů 10 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl tenisu na činnost mládežnických družstev 97 000 Kč            

TJ Spartak Polička, z.s. - oddíl tenisu na tréninkový kemp 8 000 Kč              

ÚAMK - AMK Polička na materiálně technické zabezpečení 

mládežnického družstva motokrosařů

4 000 Kč              

ÚAMK - AMK Polička na pronájem časomíry a materiálně technické 

zabezpečení závodu motocyklů

8 000 Kč              

Vodácký spolek Neptun na pronájem bazénu, nákup bezpečnostních 

pomůcek, nákup vodáckého materiálu

8 000 Kč              

Zdeněk Červený na materiálně technické zabezpečení atletického 

družstva mládeže

2 000 Kč              

Celkem 10 527 000 Kč     

oblast zdravotně sociální

Bonanza Vendolí, z.ú. na sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi 

"Drž se na uzdě"

25 000 Kč            

Canis z.s. na činnost 5 000 Kč              

CANTES Východní Čechy, z.p.s. na činnost 5 000 Kč              

Dětský domov Polička na oslavy 80. výročí založení Dětského domova 

Polička
20 000 Kč            

Domov na rozcestí Svitavy na zajištění sociální služby občana Poličky 10 000 Kč            

Farní charita Litomyšl na provoz odlehčovací služby Respitní péče Jindra 25 000 Kč            

Firma FAULHAMMER s.r.o. na nákup kotle pro ubytovnu pro osoby bez 

přístřeší

70 000 Kč            

Firma FAULHAMMER s.r.o. na provoz ubytovny pro osoby bez přístřeší 62 500 Kč            

Květná Zahrada, z.ú. na provoz Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc Květináč

40 000 Kč            

Ligamen a.s. na provoz ubytovny pro osoby bez přístřeší 60 000 Kč            

Ligamen a.s. na vybavení na ubytovnu pro osoby bez přístřeší 5 000 Kč              

Lucie Špecingerová na nákup potřeb pro trojčata 10 000 Kč            

MaTami, centrum pro rodinu z.s. na dofinancování projektu "Čas pro rodinu" 50 000 Kč            

Miloslav Zezula na Běh naděje - Šance pro život 4 000 Kč              

Náš domov Koclířov, z.s. na dofinancování provozu Mostu naděje - 

azylového domu pro rodiče s dětmi a na 

volnočasové aktivity pro rodiče a jejich děti

20 000 Kč            

Oblastní charita Polička na antidekubitní matrace 3 500 Kč              

Oblastní charita Polička na hrací prvky pro děti 7 500 Kč              

Oblastní charita Polička na oslavy 10. výročí Otevřených dveří 10 000 Kč            



Oblastní charita Polička na zabezpečování zdravotních a sociálních služeb 850 000 Kč          

Potravinová banka Pardubice, z.s. na potravinovou pomoc pro potřebné 30 000 Kč            

Rytmus Východní Čechy, o.p.s. na zajištění sociální služby sociální rehabilitace 5 000 Kč              

Seniorcentrum města Svitavy s.r.o. na zajištění sociální služby občana Poličky 10 000 Kč            

Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú. na sociální poradenství, osobní asistenci, návštěvy 

v rodinách

15 000 Kč            

Svaz postižených civilizačními chorobami

v ČR, z.s., zákl. organizace kardio Svitavy

na dopravu na akce, vstupné, výlet, spolupráci s 

dětským domovem a klubem seniorů, pronájem 

sálu

10 000 Kč            

Celkem 1 352 500 Kč       

oblast kulturní

Aldeigjuborg z.s. na zajištění hygienického zázemí pro akci "Bitva

na políčkách - Boj o čest", vystoupení středověké 

hudební skupiny

15 000 Kč            

Divadelní spolek TYL POLIČKA na činnost 760 000 Kč          

Divadelní spolek TYL POLIČKA na Poličské rockoupání 90 000 Kč            

Ivan Šrek na vytvoření ekologických pisoárů 14 000 Kč            

Jana Jonáková na dopravu na vystoupení tanečního kroužku 1 575 Kč              

Jaroslav Mareš, Ing. na autorskou výstavu fotografií 11 000 Kč            

Městské muzeum a galerie ve Svitavách na oslavy 120. výročí zprovoznění místní 

železniční dráhy Svitavy - Polička

60 000 Kč            

Oblastní charita Polička na zajištění promítání fillmu v Tylově domě

v Poličce pro koledníky Tříkrálové sbírky

8 000 Kč              

POLÍČKO, z.s. na festival Colour Meeting 60 000 Kč            

Poličská lokálka, z.s. na Mikulášskou jízdu zvláštního vlaku 10 000 Kč            

Pontopolis z.s. na částečnou úhradu nákladů na energie 45 000 Kč            

Pontopolis z.s. na festival o lidských právech Jeden svět 2016 25 000 Kč            

Pontopolis z.s. na festival pantomimy Mime fest 80 000 Kč            

Pontopolis z.s. na Projekt "Starý-mladý svět" - besedy, výstavy, 

koncerty, divadla

20 000 Kč            

Sdružení rodičů a přátel školy

při gymnáziu v Poličce

na Majáles 30 000 Kč            

Speciální základní škola Bystré na benefiční koncert pro SZŠ Bystré v Divadelním 

klubu v Poličce

15 000 Kč            

Spolek archaických nadšenců na opravu střechy Schlesingerovy kaple v Lezníku 8 000 Kč              

Spolek NÁŠ MARTINŮ na pořádání koncertů klasické hudby v roce 2016 20 000 Kč            

Spolek Planeta Chaos na celoroční kulturně sociální, společenské a 

vzdělávací aktivity

30 000 Kč            

Veronika Šrek Bromová, M.A. na náklady na výstavu 15 000 Kč            

Celkem 1 317 575 Kč       

oblast dítě a volný čas

1. ZO ČSOP Polička na lezeckou výbavu, sportovní výbavu, stany, 

dřevěné postele

24 000 Kč            

Česká tábornická unie

- T. O. PEKLO Polička

na setkání České tábornické unie se skauty 5 000 Kč              

Duha Vysočina na nákup deskových her a psacích potřeb pro děti 

a mládež

2 000 Kč              

Junák - český skaut,

středisko Tilia Polička, z.s.

na opravy a údržbu skautské základny, klubovny, 

auta, obnovu sportovního a táborového vybavení, 

doplnění a obnovu nářadí a táborového vybavení

28 000 Kč            

Junák - český skaut,

středisko Tilia Polička, z.s.

na úpravnu vody 30 000 Kč            



Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Polička na instalaci ústředního topení a elektrokotle v 

klubovně, nákup stanových celt

28 000 Kč            

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Lezník

na tradiční dětský den 6 000 Kč              

Svatojosefská jednota Polička z.s. na nákup hudebních nástrojů, pořízení zvukové 

aparatury na ozvučení sálu

15 000 Kč            

Zdislava Vostřelová na dětské odpoledne se soutěžemi a divadelním 

představením ve Stříteži

7 000 Kč              

Celkem 145 000 Kč          

oblast výchovy a vzdělávání

Artedu, z.s. na projekt Učebny pro studenty gymnázia Polička 18 500 Kč            

Ekocentrum Skřítek Polička o.s. na environmentální vzdělávací programy pro MŠ, 

ZŠ a SŠ

5 000 Kč              

Ekocentrum Skřítek Polička o.s. na přednášky, besedy a filmy z environmentální 

oblasti

5 000 Kč              

Ekocentrum Skřítek Polička o.s. na zábavně vzdělávací dvoudenní program "Den 

stromů 2016"

20 000 Kč            

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Poličce

na "Tábor s Američany" - příměstský tábor pro děti 

s programem v angličtině

4 000 Kč              

Gymnázium, Polička na projekt s partnerskou školou Gymnasium 

Tangermünde "Po stopách císaře Karla IV."

10 000 Kč            

Sdružení rodičů a přátel školy

při gymnáziu v Poličce

na pořádání matematického semináře MATES 11 000 Kč            

Speciální základní škola Bystré na výchovně vzdělávací exkurzi - Ekocentrum 

Brno, s návštěvou hradu Špilberk

8 000 Kč              

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 

základní školy v Poličce

na "Hry bez hranic" - program pro děti I. stupně 

Masarykovy ZŠ

3 500 Kč              

Spolek přátel a absolventů Masarykovy 

základní školy v Poličce

na jazykové kurzy pro nadané žáky 20 000 Kč            

Spolek přátel Základní školy Na Lukách 

Polička

na dětský den pro žáky ZŠ Na Lukách 2 000 Kč              

Spolek přátel Základní školy Na Lukách 

Polička

na Zahradní slavnost pro žáky ZŠ Na Lukách 2 000 Kč              

Střední škola obchodní a služeb SČMSD, 

Polička, s.r.o.

na soutěž odborných dovedností žáků školy 

pořádanou v Tylově domě v Poličce

10 000 Kč            

Celkem 119 000 Kč          

oblast prevence kriminality

Gymnázium, Polička na vrstevnický preventivní protidrogový program 

"Psychohrátky"

20 000 Kč            

Gymnázium, Polička na preventivní protidrogový  program "Vrstevnický 

program - nadstavba"

5 000 Kč              

Laxus z.ú. na terénní programy pro uživatele drog 30 000 Kč            

Sdružení rodičů a přátel školy

při gymnáziu v Poličce

na program protidrogové a zdravotní politiky 10 000 Kč            

Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Polička

na kulturně vzdělávací akci s prevencí proti 

drogové závislosti "Těžší je skončit, než začít"

5 000 Kč              

Celkem 70 000 Kč            

ostatní

A21 Polička na údržbu a opravu naučné stezky, včetně sečení, 

a její propagaci

20 000 Kč            

AEROKLUB POLIČKA z.s. na nákup zahradního traktoru 100 000 Kč          



Českomoravský svaz chovatelů 

poštovních holubů, Základní organizace 

Polička - 0325

na vakcinaci, léky, vitamíny, dopravu na závody, 

startovné, kancelářské potřeby, přepravní boxy

6 000 Kč              

Český kynologický svaz ZKO Polička - 525 na provoz kynologické organizace 5 000 Kč              

Český kynologický svaz ZKO Polička - 

525

na výstavbu haly pro výcvik psů 50 000 Kč            

Český svaz chovatelů

Základní organizace Polička

na údržbu areálu, náklady na jarní výstavu 15 000 Kč            

Český svaz chovatelů

Základní organizace Polička

na vybavení kuchyně a zasedací místnosti 10 000 Kč            

Český svaz včelařů, z.s.,

základní organizace Polička

na léčivo pro včelstva 2 000 Kč              

Farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Poličce

na výměnu vodovodní přípojky a výměnu 

plynového kotle

70 000 Kč            

Klub českých turistů Jiřího Gutha - 

Jarkovského Polička

na pořádání turistických akcí, činnost a obnovu 

turistického značení

5 000 Kč              

Klub českých turistů, odbor Polička na značení turistických tras, činnost 12 000 Kč            

LIKO SVITAVY a.s. na nákup a rozmístění sběrných nádob a na 

čištění, údržbu a opravy stávajících nádob na 

tříděný sběr komunálního odpadu

48 000 Kč            

Myslivecký spolek Polička na nákup obilí a soli pro zimní přikrmování zvěře, 

nákup materiálu pro drobné opravy

5 000 Kč              

Myslivecký spolek Sebranice - Lezník na nákup betonových napáječek pro zvěř 2 000 Kč              

Opuštěné kočky Polička, z.s. na péči o opuštěné a týrané kočky 3 000 Kč              

Římskokatolická farnost -

děkanství Polička

na přípravné práce pro zařazení revitalizace 

kostela do programu IROP, zajištění služeb pro 

návštěvníky kostela sv. Jakuba

240 000 Kč          

Římskokatolická farnost -

děkanství Polička

na vybudování hygienického zařízení 260 000 Kč          

SH ČMS - Okresní sdružení hasičů 

Svitavy

na pořízení nového praporu OSH Svitavy 5 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Lezník

na provoz zájmového kroužku mladých hasičů 4 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na oslavu 140. výročí založení SDH Polička 10 000 Kč            

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na Poličskou pohárovou soutěž (poháry, medaile, 

věcné ceny)

5 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na pronájem tělocvičny na fyzickou přípravu 

družstev dětí, žen a mužů

5 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na vybavení na požární soutěže pro družstvo 

mladých hasičů

8 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na vybavení na požární soutěže pro družstvo mužů 8 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na vybavení na požární soutěže pro družstvo žen 8 000 Kč              

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Polička

na vybavení na soutěže v požárním sportu 6 000 Kč              

Svatojosefská jednota Polička z.s. na opravu fasády spolkového domu Jordán 50 000 Kč            

Svatojosefská jednota Polička z.s. na pořízení židlí do spolkových prostor 5 000 Kč              

Svaz důchodců České republiky, o.s. 

Městská organizace Polička

na činnost 70 000 Kč            

Zlatovánek spol. s r.o. na provozní náklady MHD v Poličce 290 000 Kč          

Celkem 1 327 000 Kč       



k 31.12.

Hegerova A  
(5 250 000)

Hegerova B 
(9 500 000)

Revita M.B.I. 
(14 203 372)

Revita M.B.II. 
(6 000 000)

SFŽP na kanalizaci     
(4 210 298)

Výstavba bytových 

domů s 48 bytovými 

jednotkami               
(40 000 000)

Celkem zůstatky 

úvěrů

2015 1 029 674 2 793 380 1 998 490 840 258 2 833 190 9 494 992

2016 836 457 2 421 746 0 408 966 2 374 154 6 041 323

2017 635 099 2 035 955 0 0 1 915 117 20 000 000 24 586 171

2018 425 379 1 635 763 1 456 082 39 305 843 42 823 067

2019 206 950 1 220 634 997 046 37 215 164 39 639 794

2020 0 790 132 538 010 35 112 116 36 440 258

2021 343 438 78 974 32 996 627 33 419 039

2022 0 0 30 868 623 30 868 623

01.06.2017

Vypracoval: OFP Zůstatky úvěrů Města Poličky v jednotlivých letech (v Kč)



jistina úrok 4,02% jistina+úrok

krytí splátkami 

od obyvatel jistina úrok 3,62% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 

obyvatel

2015 185 625,43 46 070,57 231 696,00 326 866,00 358 536,77 109 655,23 468 192,00 425 743,00

2016 193 216,72 38 479,28 231 696,00 211 972,00 371 633,18 96 558,82 468 192,00 377 314,00

2017 201 357,85 30 338,15 231 696,00 212 640,00 385 791,45 82 400,55 468 192,00 420 564,00

2018 209 719,91 21 976,09 231 696,00 212 640,00 400 191,69 68 000,31 468 192,00 420 564,00

2019 218 429,55 13 266,45 231 696,00 212 640,00 415 129,44 53 062,56 468 192,00 420 564,00

2020 207 069,89 4 221,42 211 291,31 192 821,00 430 501,84 37 690,16 468 192,00 420 564,00

2021 446 693,88 21 498,12 468 192,00 420 564,00

2022 343 438,11 4 926,59 348 364,70 305 916,00

CE 1 215 419,35 154 351,96 1 369 771,31 1 369 579,00 3 151 916,36 473 792,34 3 625 708,70 3 211 793,00

jistina úrok 1% jistina+úrok

krytí 

prostředky 

města jistina úrok 0,59% jistina+úrok

2015 459 036,00 31 124,37 490 160,37 490 160,37 0,00

2016 459 036,00 26 534,01 485 570,01 485 570,01 0,00

2017 459 036,00 21 943,65 480 979,65 480 979,65 30 385,00 30 385,00

2018 459 036,00 17 353,29 476 389,29 476 389,29 694 157,00 198 465,77 892 622,77

2019 459 036,00 12 762,93 471 798,93 471 798,93 2 090 679,05 226 256,95 2 316 936,00

2020 459 036,00 8 172,57 467 208,57 467 208,57 2 103 047,47 213 888,53 2 316 936,00

2021 459 036,00 3 582,21 462 618,21 462 618,21 2 115 489,06 201 446,94 2 316 936,00

2022 78 973,65 184,27 79 157,92 79 157,92 2 128 004,25 188 931,75 2 316 936,00

CE 3 292 225,65 121 657,30 3 413 882,95 3 413 882,95 9 131 376,83 1 059 374,94 10 190 751,77

Hypotéka na Sídl.Hegerova B 34bj  (9 500 000,00) Česká 

spořitelna a.s.  

Hypotéka na Sídl.Hegerova A 36bj (5 250 000,00) Česká 

spořitelna a.s. 

Půjčka od SFŽP na kanalizaci (4 210 297,65)

Úvěr na výstavbu bytových domů se 48 

bytovými jednotkami (40 000 000) Česká 

spořitelna a.s.

01.06.2017

Vypracoval: OFP

Stávající úvěry a jejich krytí (v Kč)



jistina úrok 4,74% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 

obyvatel

krytí 

prostředky 

města 

(dotace 

4,74%)

krytí 

prostředky 

města jistina

úrok 4,35%, 

od 7/17 

2,73% jistina+úrok

krytí 

splátkami od 

obyvatel

krytí 

prostředky 

města 

(dotace 

4,35%)

krytí 

prostředky 

města 

2015 1 186 675,70 127 024,30 1 313 700,00 910 750,00 426 026,00 -23 076,00 412 812,89 46 943,11 459 756,00 354 836,00 175 212,00 -70 292,00

2016 1 998 489,70 61 666,73 2 060 156,43 904 877,00 295 737,00 859 542,43 431 291,28 28 464,72 459 756,00 390 096,00 87 606,00 -17 946,00

2017 0,00 0,00 0,00 408 965,95 8 208,33 417 174,28 390 096,00 76 823,00 -49 744,72

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

CE 3 185 165,40 188 691,03 3 373 856,43 1 815 627,00 721 763,00 836 466,43 1 253 070,12 83 616,16 1 336 686,28 1 135 028,00 339 641,00 -137 982,72

jistina úrok 

zadluženost 

(jistina+úrok)

krytí splátkami 

od obyvatel

krytí 

prostředky 

města 

(dotace)

krytí 

prostředky 

města 

(vlastní)

2015 2 602 686,79 360 817,58 2 963 504,37 2 018 195,00 601 238,00 396 792,37

2016 3 453 666,88 251 703,56 3 705 370,44 1 884 259,00 383 343,00 1 327 166,44

2017 1 455 151,25 173 275,68 1 628 426,93 1 023 300,00 76 823,00 431 234,93

2018 1 763 104,60 305 795,46 2 068 900,06 633 204,00 0,00 476 389,29

2019 3 183 274,04 305 348,89 3 488 622,93 633 204,00 0,00 471 798,93

2020 3 199 655,20 263 972,68 3 463 627,88 613 385,00 0,00 467 208,57

2021 3 021 218,94 226 527,27 3 247 746,21 420 564,00 0,00 462 618,21

2022 2 550 416,01 194 042,61 2 744 458,62 305 916,00 0,00 79 157,92

CE 21 229 173,71 2 081 483,73 23 310 657,44 7 532 027,00 1 061 404,00 4 112 366,66

Hypotéka na revita M.Bureše I. (14 203 372,00) Česká spořitelna a.s. Hypotéka na revita M.Bureše II. (6 000 000,00) Česká spořitelna a.s.

celkem

01.06.2017

Vypracoval: OFP Stávající úvěry a jejich krytí (v Kč)



Vyúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem za rok 2016

Poskytovatel Účel

typ 

dota

ce

přiznaná 

dotace v Kč

čerpání dotace 

v Kč

rozdíl k FV 

(+ přeplatek 

dotace/ -

nedoplatek)

Ministerstvo financí Volby do zastupitelstva kraje 248 800,00 273 631,40 -24 831,40

Ministerstvo financí Výkon státní správy 15 144 800,00 15 144 800,00
Státní fond rozvoje 

bydlení

Dotace na úroky z hypotéky na 

revitalizaci M.Bureše 383 343,00 383 343,00

MPSV

Státní příspěvek na výkon pěstounské 

péče 716 000,00 716 000,00

MPSV Sociálně právní ochrana dětí 2 412 799,69 2 340 694,84 72 104,85

MPSV Aktivní politika zaměstnanosti 2 192 949,00 2 192 949,00

MPSV Rozvoj výkonu sociální práce 305 754,36 305 754,36

MPSV Výkon sociální práce 650 500,00 650 500,00

Ministerstvo vnitra Neinvestiční výdaje pro SDH 16 483,00 16 483,00

Ministerstvo pro místní r.

Zpřístupnění hradu Svojanov 

nevidomým 63 556,00 63 556,00

Ministerstvo zemědělství Výsadba melioračních dřevin P 16 400,00 16 400,00

Ministerstvo zemědělství Náklady na činnost lesního hospodáře P 1 002 873,00 1 002 873,00

Ministerstvo zemědělství Obnova a výchova porostů 22 568,00 22 568,00

Ministerstvo zemědělství Ekologické technologie 59 876,00 59 876,00

Ministerstvo kultury Obnova obvodového pláště divadla 306 000,00 306 000,00

Ministerstvo kultury Veřejné informační služby knihoven P 259 000,00 259 000,00

Ministerstvo kultury Obnova městského opevnění 495 000,00 495 000,00

Ministerstvo kultury Obnova Mariánského sloupu 1 300 000,00 1 300 000,00

Ministerstvo kultury Obnova střešního pláště hradu Svojanov 800 000,00 800 000,00

Pardubický kraj Obnova a výchova porostů 314 354,00 314 354,00

Pardubický kraj Ekologické technologie 22 080,00 22 080,00

Pardubický kraj Výjezdový tablet pro SDH 22 572,00 22 572,00

Pardubický kraj Ukážeme, co dokážeme P 10 000,00 10 000,00

Pardubický kraj Podzimní putování za zvířátky P 14 000,00 14 000,00

Pardubický kraj Mládí a B. Martinů 2016 P 15 000,00 15 000,00

Pardubický kraj Divadelní přehlídka- Zákrejsova Polička P 10 000,00 10 000,00

Pardubický kraj Martinů Fest 2016 - 19.ročník P 25 000,00 25 000,00

Pardubický kraj

Restaurování autografů skladatele 

B.Martinů P 35 000,00 35 000,00

Pardubický kraj Mariánský sloup, restaurování 150 000,00 150 000,00



Poskytovatel Účel

typ 

dota

ce

přiznaná 

dotace v Kč

čerpání dotace 

v Kč

rozdíl k FV 

(+ přeplatek 

dotace/ -

nedoplatek)

Pardubický kraj

Náhrobek Josefa Smoly, oprava 

2.etapa 20 000,00 20 000,00

Pardubický kraj

Hrad Svojanov - dokončení sanace 

hradeb 300 000,00 300 000,00

Pardubický kraj Divadelní pouť na Svojanově 2016 P 15 000,00 15 000,00

Pardubický kraj 5 akcí na hradě Svojanov 2016 P 25 000,00 25 000,00

Pardubický kraj Dny Slovenské kultury v Poličce P 10 000,00 10 000,00

Pardubický kraj Multižánrový festival Polička 555 P 70 000,00 70 000,00

Pardubický kraj Polička Jazz 2016  – 20.ročník P 25 000,00 25 000,00

Pardubický kraj Dotace poskytovatelům soc. služeb P 1 930 000,00 1 930 000,00

Pardubický kraj

Vestavba hyg, zázemí hradu Svojanov 

1.etapa P 150 000,00 150 000,00

Pardubický kraj

Vestavba hyg. zázemí hradu Svojanov 

2.etapa P 250 000,00 250 000,00

SFDI Obnova chodníků Starohradská 622 000,00 622 000,00

SFŽP Realizace úspor energií Masarykova ZŠ 15 181,50 15 181,50

SFŽP Realizace úspor energií MŠ Hegerova 13 449,40 13 449,40

SFŽP Realizace úspor energií Oblastní charita 10 894,55 10 894,55

SFŽP Realizace úspor energií DPS Penzion 4 728,93 4 728,93

MŽP Realizace úspor energií Masarykova ZŠ 258 085,50 258 085,50

MŽP Realizace úspor energií MŠ Hegerova 228 639,80 228 639,80

MŽP Realizace úspor energií Oblastní charita 185 207,35 185 207,35

MŽP Realizace úspor energií DPS Penzion 80 391,86 80 391,86

Ministerstvo pro místní r. Zpřístupnění hradu Svojanov nevidomým 172 125,00 172 125,00

31 400 411,94 31 353 138,49 47 273,45

P= průtoková dotace

dotace celkem



Finanční vypořádání města Poličky za rok 2016 

Návrh na finanční vypořádání za rok 2016 je předkládán v souladu s pravidly hospodaření s rozpočtovými

prostředky ČR a obcí.

Nezbytnou součástí pro zpracování závěrečného účtu obce je finanční vypořádání obcí se státním

rozpočtem.

Rekapitulace rozpočtového hospodaření (vše v tis.Kč):

Zůstatek běžných účtů k 1.1.2016 55 168,10

+ příjmy 2016 +244 709,30

- výdaje 2016 -235 837,30

- výdaje DPH (přenesená daňová povinnost) +292,40

- splátky úvěrů, půjček -3 453,70

Zůstatek běžných účtů k 31.12.2016 60 878,80

Zdroje finančních prostředků pro rok 2017 60 462,40

1 529,20

Zůstatek pro použití v roce 2017 56 038,40

financování výdajů v roce 2017 ze zdrojů minulých let 54 004,90

zůstatek účtu sociálního fondu 5,50

použití fondů oprav 2 028,00

Mimorozpočtová rezerva do rozpočtu pro rok 2017 7 417,80

Sociální fond (v Kč)

Zůstatek k 1. 1. 2016 7 190,96

tvorba fondu +914 800,00

čerpání fondu: na stravenky zaměstnanců -434 967,00

                        na dary zaměstnancům při životním výročí -82 500,00

                        na penzijní připojištění zaměstnanců -264 300,00

                        ostatní -134 746,35

zůstatek k 31. 12. 2016 5 477,61

Cizí prostředky nepoužité v rozpočtu 2016 (fondy oprav budoucích 

majitelů bytových domů, k použití v případě nutných oprav)

01.06.2017

Vypracoval: OFP

Marcela Jandíková


